<sup>1</sup> Landgraf Philipp.        <sup>2</sup> Graf Johann III. von Henneberg, Abt von 1529 bis 4. Mai 1541.        <sup>3</sup> Dion. Melander.

d. *Corvini*<sup>1</sup> datam dominica post Trinitatis, et in ea nullam facit mentionem τοῦ πρόγυματος. Videtur ergo a Satana et malevolis conficta fama; o utinam conficta! Miror quod neque illuss. principes neque tu mentionem feceris de concionatore. Rogo significes, an forsitan aliquem nacti sint, vel an seiscitari de idoneo debeamus. Vale in Christo, mi charissime m. *Forch.* et pro me iam bene tentato ora. Satan profecto non dormit. Datae dominica 13. Junii anno 40.

I. Jonas tuus.

Am Rande: De bombarda adhuc est aliquid mirabile, quam L. vocavit uxorem suam ad tempus belli etc. quod seribam proximis literis.

Praestanti et doctissimo viro d. *Georgio Forchemio* magno apud illuss. principem et dd. *Georgium Anhaltinum* etc. amico ut fratri charissimo, sal. Dem heru magister *Forchein*.

Archiv zu Zerbst.

## 502. Jonas an Georg Forcheim.

1540. Juni 14.

Ein Brief des Erasm. Alberns bestätigt doch das Aergernis, das der Landgraf gegeben hat. Die Papisten triumphieren.

G. et p. Dei in Christo. Mire variant et rumores et scripta de illo negocio L. *Erasmus Alerus* hue literas misit ex *Martburgo*, quae datae 7. Cal. Junii, in quibus deplorat multis verbis damnum causae publicae, quod ex hoc tam magno et immanni scandalo secuturum sit, unde metuo esse verum; et tamen cives *Hamülbengenses* (de quibus heri ad te) adfirmant famam hanc esse fictam et falsam. Quid sunt tempora difficilia et periculosa, si haec non sunt periculosa! *Heripoli* et similibus locis papistae et canonici dicuntur elati maxima laetitia. Spero adhuc aliter rem habere, quam rumor sit sparsus. Verum si tam subito casu ecedit L., Deus tamen servabit doctrinam Christi et gaudium adversariorum vertet in tristitiam. Illuss. principibus et dominis d. *Johanni d. Georgio d. Ioachimo* offer mea deditissima obsequia. Datae raptim Vitt. 2<sup>a</sup> 14. Junii. Anno dni M. D. XXXX.

I. Jonas d. tuus.

Praestanti et doctiss. viro d. mgr. *Georgio Forchemio* apud illuss. principes Anhaltinos etc. amico ut fratri charissimo s. Dem heru magno *Forcheinu* zu eigen handen.

Archiv zu Zerbst.

## 503. Jonas an Fürst Georg.

1540. Juni 17.

Betrifft die Doppelheir des Landgrafen.

— E. f. g. vberschicke ich itzund vortrawlich ein kortz schrieftlin d. *Philippi* vomm m. g. h. des lanndgrauen sache, dornon er, der her

<sup>1</sup> Siehe oben No. 496.

doctor *Martinus* vnd *Pomer* vnd wir nitt wenig bekummert sind. So ist d. *Philippus* hochbetruet. E. f. g. wolle helffen starek beten. Eyner person scandalum wird dorumb gloriam Christi nitt vmbstossen. Der her doctor *M.* gedenckt contra polygamiam zuschreiben. So hat d. *Philippus* albreeytt geschrieben, das e. f. g. soll zu kommen.<sup>1</sup> Quando Satan excitat magna scandala, Deus solet etiam glorificare mirabilibus operibus suum nomen et verbum.